
令和２年５月吉日 

   
ＰＴＡ会員 各位 

 

                                     福島県立磐城高等学校ＰＴＡ会長 大川 勝正 

                                                 学 校 長  吉田 強栄                                                              

令和２年度 ＰＴＡ総会について 

春麗の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度のＰＴＡ総会につきましては、新型コロナウィルス感染拡大による影響及び

感染予防を鑑み、総会の招集にかえて、書面による参加（出席）とし、協議いたしたく存じ

ます。つきましては、総会資料内容をご確認いただき、別紙書面決議書を次回登校日まで、

お子様を通じご提出をお願いいたします。なお、ご回答がない場合はご承認をいただいたも

のといたしますので、あらかじめご了承をお願いいたします。 
また、今後のＰＴＡの行事、事業につきましても見直し、変更等の可能性もございますの

で、併せてご理解をいただきたいと存じます。 
例年ＰＴＡ総会時に実施していた授業参観、学級懇談については、中止といたしますので

ご了承ください。また、本校ＰＴＡにご貢献いただきました方々への感謝状、記念品の贈呈

については、総会に先立ち、ＰＴＡ役員会（４月１７日）に行いましたことをご報告申し上

げます。 

 

   協議したい内容 

                  １ 令和元年度事業報告 

                   ２ 令和元年度会計決算及び会計監査報告 

                   (ア) ＰＴＡ会計             
（イ） 体育文化後援会会計          
(ウ) 購買部会計                        
（エ） 百年記念館会計          
（オ） 空調設備設置に係る会計      
（カ） 教育振興会会計                    
（キ） 進路指導費会計          

 

                   ３  令和２年度役員（案） 

                  ４ 令和２年度事業計画（案）について 

                  ５ 令和２年度会計予算（案）について  
※別紙、改定の説明をご確認ください 

                   (ア) ＰＴＡ会計             
（イ） 体育文化後援会会計          
(ウ) 購買部会計                        
（エ） 百年記念館会計          
（オ） 空調設備設置に係る会計      
（カ） 教育振興会会計                    
（キ） 進路指導費会計  

（事務担当： 教務部 PTA係 TEL 0246-23-2566  FAX  0246-23-5074 ） 



令和 2 年度ＰＴＡ総会内容における決議書 
 
１ 令和元年度事業報告（資料ｐ２）       □承認します     □承認しません 
 
２ 令和元年度会計決算及び会計監査報告（資料ｐ３～１２） 

(ア) ＰＴＡ会計            □承認します     □承認しません 
（イ） 体育文化後援会会計         □承認します     □承認しません 
(ウ) 購買部会計                        □承認します     □承認しません 
（エ） 百年記念館会計           □承認します     □承認しません 
（オ） 空調設備設置に係る会計       □承認します     □承認しません 
（カ） 教育振興会会計                   □承認します     □承認しません 
（キ） 進路指導費会計           □承認します     □承認しません 
 

３  令和２年度役員案（資料ｐ２４）       □承認します     □承認しません 
 
４ 令和２年度事業計画案（資料ｐ１３）   □承認します     □承認しません 
 
５ 令和２年度会計予算案 （資料ｐ１４～２３ ）※別紙、改定の説明をご確認ください 
       
(ア) ＰＴＡ会計（案）         □承認します     □承認しません 
（イ） 体育文化後援会会計（案）     □承認します     □承認しません 
(ウ) 購買部会計（案）                  □承認します     □承認しません 
（エ） 百年記念館会計（案）       □承認します     □承認しません 
（オ） 空調設備設置に係る会計（案）   □承認します     □承認しません 
（カ） 教育振興会会計（案）             □承認します     □承認しません 
（キ） 進路指導費会計（案）        □承認します     □承認しません 
 

 

その他、協議内容に関するご意見がございましたご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年   月   日 

 福島県立磐城高等学校 

   ＰＴＡ会長 大川 勝正 様 

   学校長   吉田 強栄 様 

 

                   福島県立磐城高等学校   年   組 

 

                   保護者氏名                   


